

IMSP Institutul de Medicină Urgentă

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

Lucrări de reparatie a secției ginecologie

(D1. Lucrări de construcție)

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	742201006 0100	Timplari	h-om.	0,2100	40,00	8,40
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	40,00	8,40
2	RpCP45 A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,47 2,40
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om.	0,0300	40,00	1,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,0300	40,00	1,20
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	20,80	0,02
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	3,00	0,01
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,0050	4,70	0,02
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2			16,80 16,80
	742201006 0100	Timplari	h-om.	0,2100	40,00	8,40
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	40,00	8,40
4	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,63 5,60
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om.	0,0900	40,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	40,00	2,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
5	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (pervaz din lemn)	m2			8,89 8,80

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1100	40,00	4,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1100	40,00	4,40
	410011620 2806	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
6	RpCQ11 D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat	m2			16,86 16,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,4200	40,00	16,80
	410011620 2806	Apa	m3	0,0060	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	3,00	0,06
7	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			52,98 52,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,3200	40,00	52,80
	410011620 2806	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	3,00	0,18
8	RpCG29 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			153,84 153,60
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,3900	40,00	135,60
	410011620 2806	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	3,00	0,24
9	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,83 10,80
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1200	40,00	4,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	40,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
10	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			13,26 12,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,3200	40,00	12,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	14,00	0,42
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,83 10,80
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1200	40,00	4,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	40,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
12	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			64,05 64,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,8000	40,00	32,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	40,00	32,00
	410011620 2806	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	3,00	0,04
13	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-fartuh	m2			64,05 64,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,8000	40,00	32,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	40,00	32,00
	410011620 2806	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	3,00	0,05
14	RpCM33 G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			61,23 61,20
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,7000	40,00	28,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8300	40,00	33,20
	410011620 2806	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
15	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			19,11 18,40
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,2300	40,00	9,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2300	40,00	9,20
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	20,60	0,62
	410011620 2806	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
16	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			22,23 21,60

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,2700	40,00	10,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2700	40,00	10,80
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	20,60	0,52
	410011620 2806	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
17	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			31,35 31,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	40,00	15,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	40,00	15,60
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
18	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,12 12,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	40,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	40,00	6,00
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
19	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			37,60 37,60
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,4700	40,00	18,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,4700	40,00	18,80
20	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			10,04 10,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1200	40,00	4,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1300	40,00	5,20
	410011620 2806	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	3,00	0,04
		2. Goluri (cabinete)				
21	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			1 281,00 64,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6029	40,00	64,12
	203011293 1109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 180,00	1 180,00
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	55,00	8,58

1	2	3	4	5	6	7
	251373662 1482	Banda izolanta	m	3,4700	2,20	7,63
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	2,70	5,59
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	2,90	1,30
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	2,60	13,11
	287411583 3880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	0,30	0,00
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut.	0,1413	2,80	0,40
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	0,0988	1,70	0,17
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0320	3,00	0,10
22	CF59O	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - corub ventilare, canalizare	m2			257,10 173,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,3325	40,00	173,30
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,00	21,11
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	2,0750	4,50	9,38
	271070352 0285	Profil de suport	m	4,2000	7,22	30,48
	281210630 6002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm (cornier)	m	4,2000	2,47	10,43
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	0,56	2,52
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	0,48	0,40
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	1,58	2,86
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,22	1,43
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,35	1,59
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,06	3,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0062	3,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,1377	2,70	0,37
23	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			327,28 100,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	40,00	3,20
	742201006 0100	Timplar	h-om.	2,4200	40,00	96,80
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	225,00	225,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - cornier perforat la glafuri	m			15,49 10,40

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	40,00	10,40
	274312354 9025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,47	2,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
		3. Doua saloane cu 3 paturi (18+18). 3.1. Podele				
25	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
26	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Tarazid GT-11-2 straturi: sau material analogic	m2			83,20 35,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,20
	241653734 38290	Amestec hidroizolant "Terazid GT-11"	kg	0,8000	60,00	48,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
28	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			371,72 127,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	47,20	16,60
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,73	24,96
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40

1	2	3	4	5	6	7
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	21,92
	252311671 6348	Covor P.V.C. (linoleum) medical	m2	1,0500	154,00	162,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
29	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,39
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
30	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota-linoleum	m			61,20 10,40
	742201006 0100	Timplă	h-om.	0,2600	40,00	10,40
	274312354 9025	Profil neted cu paz pentru conexiune covor PVC	m	1,0500	46,00	48,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	287411582 9126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
31	CG18A1	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp	m			57,85 40,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,9000	40,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	40,00	4,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	185,00	1,11
	266410210	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	13,60	13,87
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,35	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
		3.2. Tavane				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3.3. Pereti				
37	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100 m2			7 203,01 3 873,20
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	40,00	3 600,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	40,00	273,20
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	10,20	81,60
	266210270 1901	Placi din ipsos	m2	91,0000	20,00	1 820,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	13,90	5,56
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	11,20	67,20
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	11,00	143,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	0,00	0,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	550,00	55,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	1,80	1 026,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	185,00	111,00
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut.	2,1400	5,00	10,70
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut.	3,6100	2,70	9,74
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2			26,12

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
42	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
43	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,61 48,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
44	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		4. Cabinet UZI (27). 4.1. Podele				
45	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
47	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,39
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
		4.2. Tavane				
48	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			134,55 88,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	40,00	88,08
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,00	21,10
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,16
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	7,22	15,96
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	0,56	1,32
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,48	0,37
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	1,58	0,43
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,22	1,43
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,35	0,58
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,06	0,98
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0064	3,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0475	2,70	0,13
49	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice - baghete la tavan din poliuretan	m			32,36 20,80
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5200	40,00	20,80
	252110671 8391	Baghete din poliuretan	m	1,0500	11,00	11,55
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,16	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4.3. Pereti				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
56	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57

1	2	3	4	5	6	7
	0700					
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		5. Doua saloane din cab 26. 5.1. Podele				
57	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
58	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Tarazid GT-11-2 straturi: sau material analogic	m2			83,20 35,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,20
	241653734 38290	Amestec hidroizolant "Terazid GT-11"	kg	0,8000	60,00	48,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
60	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			371,72 127,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	47,20	16,60
	246210611	Autonivelant simplu, din ciment, pentru	kg	5,2500	4,73	24,96

1	2	3	4	5	6	7
	0432	pardoseli grosimea 3 mm				
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	21,92
	252311671 6348	Covor P.V.C. (linoleum) medical	m2	1,0500	154,00	162,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
61	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,39
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
62	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota-llinoleum	m			61,20 10,40
	742201006 0100	Timplă	h-om.	0,2600	40,00	10,40
	274312354 9025	Profil neted cu paz pentru conexiune covor PVC	m	1,0500	46,00	48,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	287411582 9126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
		5.2. Tavane				
63	CF59D	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcăsei metalice simple plane, cu înălțimea pînă la 4 m: tavane fără izolație	m2			134,55 88,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	40,00	88,08
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,00	21,10
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,16

1	2	3	4	5	6	7
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	7,22	15,96
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,56	1,32
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,48	0,37
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	1,58	0,43
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,22	1,43
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,35	0,58
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,06	0,98
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0064	3,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0475	2,70	0,13
64	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice - baghete la tavan din poliuretan	m			32,36 20,80
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5200	40,00	20,80
	252110671 8391	Baghete din poliuretan	m	1,0500	11,00	11,55
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,16	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			30,45 22,00

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		5.3. Pereti				
69	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100 m2			7 203,01 3 873,20
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	40,00	3 600,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	40,00	273,20
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	10,20	81,60
	266210270 1901	Placi din ipsos	m2	91,0000	20,00	1 820,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	13,90	5,56
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	11,20	67,20
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	11,00	143,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	0,00	0,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	550,00	55,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	1,80	1 026,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	185,00	111,00
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut.	2,1400	5,00	10,70
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	3,6100	2,70	9,75
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
74	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
75	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,61 48,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	265210210	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48

1	2	3	4	5	6	7
	0737					
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
76	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		6. Salon o persoana (18). 6.1. Podele				
77	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
78	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Tarazid GT-11-2 straturi: sau material analogic	m2			83,20 35,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,20
	241653734 38290	Amestec hidroizolant "Terazid GT-11"	kg	0,8000	60,00	48,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
80	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			371,72 127,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	47,20	16,60
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,73	24,96
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	21,92
	252311671 6348	Covor P.V.C. (linoleum) medical	m2	1,0500	154,00	162,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
81	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,40
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
82	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota-linoleum	m			61,20 10,40
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	40,00	10,40
	274312354 9025	Profil neted cu paz pentru conexiune covor PVC	m	1,0500	46,00	48,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
		13. 6.2. Tavane				
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
84	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		6.3. Pereti				
88	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100 m2			7 203,01 3 873,20
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	40,00	3 600,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	40,00	273,20
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	10,20	81,60
	266210270 1901	Placi din ipsos	m2	91,0000	20,00	1 820,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	13,90	5,56
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	11,20	67,20
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	11,00	143,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	0,00	0,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	550,00	55,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	1,80	1 026,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	185,00	111,00
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut.	2,1400	5,00	10,70
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut.	3,6100	2,70	9,75
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
93	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
94	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,61 48,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
95	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		7. Asistenta superioara (22). 7.1. Podele				
96	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
97	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Tarazid GT-11-2 straturi: sau material analogic	m2			83,20 35,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,20
	241653734 38290	Amestec hidroizolant "Terazid GT-11"	kg	0,8000	60,00	48,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
99	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			199,04 54,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	40,00	4,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	1,2500	40,00	50,00
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	93,91	100,08
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	16,80	0,51
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	31,03	18,90
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	19,50	1,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,69
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,16	0,64
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,29
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	185,00	0,11
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	22,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
100	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,39
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,95
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
101	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota-llinoleum	m			61,20 10,40
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	40,00	10,40
	274312354 9025	Profil neted cu paz pentru conexiune covor PVC	m	1,0500	46,00	48,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
		7.2. Tavane				
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			2,63

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor				1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
103	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		7.3. Pereti				
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63

1	2	3	4	5	6	7
						1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
108	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
112	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si	m2			63,61 48,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
113	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		8. Sefa sectiei (19). 8.1. Podele				
114	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	2653102100827	Ameestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
115	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Tarazid GT-11-2 straturi: sau material	m2			83,20 35,20

1	2	3	4	5	6	7
		analogic				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,20
	241653734 38290	Amestec hidroizolant "Terazid GT-11"	kg	0,8000	60,00	48,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
116	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
117	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			293,31 62,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	40,00	55,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,00	6,80
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	202,00	214,22
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,55	5,89
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	11,00	11,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
118	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,40
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
119	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota-llinoleum	m			61,20 10,40
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	40,00	10,40
	274312354 9025	Profil neted cu paz pentru conexiune covor PVC	m	1,0500	46,00	48,30

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
		8.2. Tavane				
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
122	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
125	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			192,34 88,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	98,00	102,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	3,00	0,05
		8.3. Pereti				
126	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100 m2			7 203,01 3 873,20
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	40,00	3 600,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	40,00	273,20
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	10,20	81,60
	266210270 1901	Placi din ipsos	m2	91,0000	20,00	1 820,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	13,90	5,56
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	11,20	67,20
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	11,00	143,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	0,00	0,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	550,00	55,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	1,80	1 026,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	185,00	111,00
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut.	2,1400	5,00	10,70
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	3,6100	2,70	9,74
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
128	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80

1	2	3	4	5	6	7
	3442					
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
132	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,61 48,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	3,1500	1,35	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
133	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		9. Asistenta superioara (23). 9.1. Podele				
134	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Ameestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
135	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Tarazid GT-11-2 straturi: sau material analogic	m2			83,20 35,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,20
	241653734 38290	Ameestec hidroizolant "Terazid GT-11"	kg	0,8000	60,00	48,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele	m2			17,40

1	2	3	4	5	6	7
		interioare				5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
137	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			293,31 62,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	40,00	55,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,00	6,80
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	202,00	214,22
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,55	5,89
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	11,00	11,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
138	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,40
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
		9.2. Tavane				
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
140	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
141	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
143	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		9.3. Pereti				
144	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100 m2			7 203,01 3 873,20
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	40,00	3 600,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	40,00	273,20
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	10,20	81,60
	266210270 1901	Placi din ipsos	m2	91,0000	20,00	1 820,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	13,90	5,56
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	11,20	67,20
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	11,00	143,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	550,00	55,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	1,80	1 026,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	185,00	111,00
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut.	2,1400	5,00	10,70
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut.	3,6100	2,70	9,74
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
146	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
147	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79

1	2	3	4	5	6	7
	3800					
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
150	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,61 48,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
151	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		10. Doua saloane cu 3 paturi (18+18). 10.1. Podele				
152	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
153	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Tarazid GT-11-2 straturi: sau material analogic	m2			83,20 35,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,20
	241653734 38290	Amestec hidroizolant "Terazid GT-11"	kg	0,8000	60,00	48,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
154	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
155	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			371,72 127,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	47,20	16,60
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,73	24,96
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	21,92
	252311671 6348	Covor P.V.C. (linoleum) medical	m2	1,0500	154,00	162,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
156	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile	m2			201,72

1	2	3	4	5	6	7
		placilor sub 40x40 cm				95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,39
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
157	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota-llinoleum	m			61,20 10,40
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	40,00	10,40
	274312354 9025	Profil neted cu paz pentru conexiune covor PVC	m	1,0500	46,00	48,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
158	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			57,85 40,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,9000	40,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	40,00	4,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	185,00	1,11
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	13,60	13,87
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,35	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
		10.2. Tavane				
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
160	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
161	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		10.3. Pereti				
164	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100 m2			7 203,01 3 873,20
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	40,00	3 600,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	40,00	273,20

1	2	3	4	5	6	7
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	10,20	81,60
	266210270 1901	Placi din ipsos	m2	91,0000	20,00	1 820,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	13,90	5,56
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	11,20	67,20
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	11,00	143,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	0,00	0,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	550,00	55,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	1,80	1 026,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	185,00	111,00
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut.	2,1400	5,00	10,70
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut.	3,6100	2,70	9,74
165	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
166	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
167	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
169	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
170	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,61 48,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
171	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22

1	2	3	4	5	6	7
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		11. Ordinatori (18+18). 11.1. Podele				
172	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
173	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Tarazid GT-11-2 straturi: sau material analogic	m2			83,20 35,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,20
	241653734 38290	Amestec hidroizolant "Terazid GT-11"	kg	0,8000	60,00	48,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
174	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
175	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscate cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			293,31 62,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	40,00	55,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,00	6,80
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	202,00	214,22
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,55	5,89
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	11,00	11,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
176	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota	m2			201,72

1	2	3	4	5	6	7
		ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm				95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,39
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
177	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota-llinoleum	m			61,20 10,40
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	40,00	10,40
	274312354 9025	Profil neted cu paz pentru conexiune covor PVC	m	1,0500	46,00	48,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
178	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			57,85 40,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,9000	40,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	40,00	4,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	185,00	1,11
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	13,60	13,87
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,35	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
		11.2. Tavane				
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
180	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
181	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
183	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		11.3. Pereti				
184	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
185	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
186	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
188	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
189	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm - fartuc	m2			166,43 66,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		12. Salon o persoana (18). 12.1. Podele				
190	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
191	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Tarazid GT-11-2 straturi: sau material analogic	m2			83,20 35,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,20
	241653734 38290	Amestec hidroizolant "Terazid GT-11"	kg	0,8000	60,00	48,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
192	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
193	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			371,72 127,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	47,20	16,60
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,73	24,96

1	2	3	4	5	6	7
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	21,92
	252311671 6348	Covor P.V.C. (linoleum) medical	m2	1,0500	154,00	162,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
194	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,39
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
195	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota-llinoleum	m			61,20 10,40
	742201006 0100	Timplă	h-om.	0,2600	40,00	10,40
	274312354 9025	Profil neted cu paz pentru conexiune covor PVC	m	1,0500	46,00	48,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	287411582 9126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
		12.2. Tavane				
196	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	3,00	0,15
197	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală	m2			72,49 61,20

1	2	3	4	5	6	7
		a mortarului				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
198	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
199	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
200	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		12.3. Pereti				
201	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
202	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2			60,08 48,80

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
203	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
204	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
205	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
206	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,61 48,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
207	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		13. Catedra. 13.1. Podele				
208	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
209	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
210	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota	m2			201,72

1	2	3	4	5	6	7
		ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm				95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,40
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
211	CG18A1	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp	m			57,85 40,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,9000	40,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	40,00	4,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	185,00	1,11
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	13,60	13,87
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,35	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
212	RpCK10 C	Rășchetarea parchetului de stejar sau fag, executată mecanizat, cu discuri abrazive	m2			28,60 4,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1000	40,00	4,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,1500	48,00	7,20
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
	294042000 7685	Masina de rășchetat 0,25-1 kw	h-ut.	0,1000	165,00	16,50
213	RpCK11 A	Finisarea - prin ceruirea și lustruire - a pardoselilor	m2			19,63 16,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3000	40,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	40,00	4,00
	245142730	Ceara parchet	kg	0,0500	22,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	8669					
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	20,60	1,03
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
214	RpCK11 C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			78,23 62,40
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	1,3600	40,00	54,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0500	20,60	1,03
	243012610 5723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	38,00	13,30
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
215	RpCK28 A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m			47,31 27,20
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	294042000 7680	Abricht	h-om.	0,0300	40,00	1,20
	203011294 7736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,0200	11,00	11,67
	287411583 6985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,50	2,08
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	1,53	6,36
		13.2. Tavane				
216	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
217	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
218	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
219	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
220	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		13.3. Pereti				
221	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
222	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
223	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,59 8,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05

1	2	3	4	5	6	7
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
224	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
225	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
226	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
227	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		14. Salon proceduri (18). 14.1. Podele				
228	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
229	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
230	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,39
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
		14.2. Tavane				
231	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
232	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	0831					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
233	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
234	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
235	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
		14.3. Pereti				
236	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,61 48,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	266410210	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1000					
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
237	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		15. Sala operatii (20). 15.1. Podele				
238	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
239	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
240	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,40
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
		15.2. Tavane				
241	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
242	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
243	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
244	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
245	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
		15.3. Pereti				
246	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discurite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,61 48,00
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
247	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		16. Camera examinare (21). 16.1. Podele				
248	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
249	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
250	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,39
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
		16.2. Tavane				
251	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
252	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
253	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
254	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
255	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
		16.3. Pereti				
256	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri	m2			63,61 48,00

1	2	3	4	5	6	7
		mici de beton				
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
257	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
258	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporti metalice	m2			278,43 55,60
	742201006 0100	Timplar	h-om.	1,1900	40,00	47,60
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,0500	40,00	2,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	40,00	6,00
	287527631 2974	Suport metalic pentru rafturi	kg	6,0000	22,00	132,92
	267011220 5050	Placi PFL dur 6 mm	m2	1,0500	85,00	89,87
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
		17. Infermiere. 17.1. Podele				
259	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			199,04 54,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	40,00	4,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	1,2500	40,00	50,00
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	93,91	100,08
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	16,80	0,51
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	31,03	18,90
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	19,50	1,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,69
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,16	0,64
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,29
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	185,00	0,11
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	22,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
		17.2. Tavane				
260	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
261	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
262	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
263	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
264	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		17.3. Pereti				
265	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
266	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
267	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,59 8,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
268	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de	m2			26,12

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
269	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
270	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
271	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		18. Dabara. 18.1. Tavane				
272	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
273	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
274	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
275	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
276	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		18.2. Pereti				
277	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
278	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
279	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporti metalice	m2			278,43 55,60
	742201006 0100	Timplar	h-om.	1,1900	40,00	47,60
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,0500	40,00	2,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	40,00	6,00
	287527631 2974	Suport metalic pentru rafturi	kg	6,0000	22,00	132,92
	267011220 5050	Placi PFL dur 6 mm	m2	1,0500	85,00	89,87
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
280	RpCR10 A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2			33,47 24,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6000	40,00	24,00
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	13,00	1,30
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	35,00	6,30
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	15,50	0,31
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
		19. Bucatarie. 19.1. Podele				
281	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47

1	2	3	4	5	6	7
	1017					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
282	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ceresit CT-17" într-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
283	CG50A	Executarea pardoselilor din teracota ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			201,72 95,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	267011220 2052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	1,0150	93,00	94,40
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,85	7,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	11,00	2,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	48,00	0,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	5,50	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0116	3,00	0,03
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0053	2,70	0,01
284	CG18A1	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp	m			57,85 40,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,9000	40,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	40,00	4,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	185,00	1,11
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	13,60	13,87
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,35	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
		19.2. Tavane				
285	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			2,63

1	2	3	4	5	6	7
						1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
286	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
287	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
288	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
289	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91

1	2	3	4	5	6	7
		19.3. Pereti				
290	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
291	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
292	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
293	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
294	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
295	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,61 48,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,80	6,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
296	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		20. Sufragerie. 20.1. Tavane				
297	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
298	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2			72,49

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
299	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
300	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
301	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
		20.2. Pereti				
302	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
303	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
304	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
305	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
306	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
307	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			166,43 66,00
	931006001	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		21. Hol coridor. 21.1. Tavane				
308	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
309	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Ameestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
310	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
311	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
312	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			30,45

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		22. Incaperi auxiliare (panouri, retele tehnico-sanitare) 22.1. Tavane				
313	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
314	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
315	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
316	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
317	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			30,45

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		22.2. Podele				
318	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
319	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
320	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			199,04 54,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	40,00	4,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	1,2500	40,00	50,00
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	93,91	100,08
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	16,80	0,51
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	31,03	18,90
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	19,50	1,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,69
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,16	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,29
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	185,00	0,11
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	22,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
		22.3. Pereti				
321	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
322	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
323	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
324	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		23. Sefa gospodarie. 23.1. Podele				
325	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610	Grund cu patrundere adinca Ceresit	kg	0,4150	28,08	11,65

1	2	3	4	5	6	7
	1010	CT-17				
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
326	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			166,11 18,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,73	145,61
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,22	1,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0840	3,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
327	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			199,04 54,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	40,00	4,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	1,2500	40,00	50,00
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	93,91	100,08
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	16,80	0,51
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	31,03	18,90
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	19,50	1,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,69
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,16	0,64
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,29
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	185,00	0,11
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	22,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
		23.2. Tavane				
328	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
329	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20

1	2	3	4	5	6	7
	3442					
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
330	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
331	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
332	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
333	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			192,34 88,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	98,00	102,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	3,00	0,04
		23.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
334	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
335	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
336	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
337	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
338	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
339	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti,	m2			166,43

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm				66,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	85,00	87,57
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
		24. Coridor 24.1. Podele				
340	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la podele interioare	m2			17,40 5,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610 1010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	0,4150	28,08	11,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
341	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			371,72 127,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	47,20	16,60
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,73	24,96
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,83	21,92
	252311671 6348	Covor P.V.C. (linoleum) medical	m2	1,0500	154,00	162,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
342	RpCU07 C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (usita de vizitare)	buc			75,39 23,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4300	40,00	17,20

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	40,00	6,00
	281123630 6200	Usita plastica de acces	buc	1,0000	52,00	52,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		24.2. Tavane				
343	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
344	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,49 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	3,00	0,06
345	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
346	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
347	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
348	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			192,34 88,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	98,00	102,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	3,00	0,04
		24.3. Pereti				
349	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
350	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,08 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
351	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,59 8,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
352	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	3401					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
353	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
354	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			38,65 26,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	29,70	7,19
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	13,50	1,36
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,50	1,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	13,00	0,91
		24.4 Goluri				
355	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 013,93 44,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	1,0500	40,00	42,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	40,00	2,00
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,38	1,14
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	77,00	16,17
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	14,50	1,06
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
356	CK18B	Montarea bara protectie perete din DSP laminat 250mm	m			49,55 12,00
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,3000	40,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	252110671 8391_Lem n25	Bara de protectie pe perete din DSP laminat, 250mm	m	1,0500	35,00	36,75
	Dubeli	Dubeli pentru fixarea barei de protectie	buc	2,0000	0,40	0,80
357	CK18B	Montarea bara protectie perete din DSP laminat 100mm	m			35,90 12,00
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,3000	40,00	12,00
	252110671 8391	Bara de protectie pe perete din DSP laminat, 100mm	m	1,0500	22,00	23,10
	Dubeli	Dubeli pentru fixarea barei de protectie	buc	2,0000	0,40	0,80
358	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 296,82 32,40
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7300	40,00	29,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	40,00	3,20
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 220,00	1 220,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,38	1,52
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	77,00	38,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
359	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			327,28 100,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	40,00	3,20
	742201006 0100	Timplar	h-om.	2,4200	40,00	96,80
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	225,00	225,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
360	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			494,54 78,40
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om.	1,9000	40,00	76,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0600	40,00	2,40
	295227000 7000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	415,00	415,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	38,00	1,14
		25. Ferestre				
361	CK57H	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe	m2			1 053,75 40,94
	931006001	Muncitor	h-om	1,0234	40,00	40,94

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	203011293 1108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	980,00	980,00
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,60	16,90
	251373662 1482	Banda izolanta	m	1,5100	2,20	3,32
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	2,70	4,16
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	2,90	1,51
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	55,00	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0306	3,00	0,09
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut.	0,1167	2,80	0,33
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	0,0757	1,70	0,13
362	CK57E	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi	m2			1 079,19 56,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4131	40,00	56,53
	203011293 1108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	980,00	980,00
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,60	16,90
	251373662 1482	Banda izolanta	m	2,5200	2,20	5,54
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	2,70	7,13
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	2,90	1,86
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	55,00	10,51
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0297	3,00	0,09
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut.	0,1634	2,80	0,46
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	0,1061	1,70	0,18
363	RpCJ06 B1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe	m			35,69 32,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,5900	40,00	23,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2200	40,00	8,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,35	1,32
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	800,00	0,80
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	185,00	1,15
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0010	12,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	3,00	0,00
364	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m			13,21 10,40
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	40,00	10,40
	274312354 9025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,47	2,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
365	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice, 260mm	m			115,91 3,60
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,0800	40,00	3,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	40,00	0,40
	252110671 8393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
366	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu, 180mm	m			93,31 4,00
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,0900	40,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	40,00	0,40
	274312354 9027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	87,00	87,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
367	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			66,99 39,64
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	40,00	39,64
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	14,54	4,36
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,54	21,99
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,62	0,92
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0028	3,00	0,01
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut.	0,0296	2,30	0,07
368	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,20

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
369	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,12 22,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
370	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,45 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		26. Diverse				
371	TrB05A 1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			177,60 177,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	40,00	177,60
372	TRI1AA 05C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			24,00 24,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	40,00	24,00
373	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			45,00 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut.	0,3750	120,00	45,00

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)